
 

Akce je realizována v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP České Budějovice IV (MAP IV ORP ČB) reg. 
č. proje CZ.02.02.02/00/23_017/0008250, podpořeného z Operačního programu Jan Amos Komenský. 

 
 

 

 

 

     

      MAP IV ORP ČB Vás srdečně zve na další ze série seminářů pro zřizovatele škol 

     KONKURZ NA ŘEDITELE ŠKOLY    
       

         Termín:  16. května 2025, od 9 do 13 hodin 

         Místo: Magistrát města ČB (náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, místnost č. dveří 203) 

         Určeno pro: Setkání je určeno zřizovatelům ZŠ a MŠ z ORP České Budějovice 
  

Ředitel je ve škole klíčovou osobou. On řídí pedagogický proces. On vybírá a motivuje pedagogy. On 

zodpovídá zřizovateli za svěřený majetek a hospodaření, státu za dodržování regulí. 

Zájemci o ředitele nejsou, natož ti dobří. Vyhlašovat v takové situaci vůbec rekonkurzy? Jak řídit a 

motivovat ty stávající ředitele? 

A když dojde na konkurz, jak maximalizovat šanci, že budeme mít z čeho vybírat a zvolíme toho 

nejvhodnějšího? 

Projdeme si konkurz krok po kroku: 

• co si ujasnit před konkurzem  

• jak sestavit dobrý inzerát 

• jak sehnat uchazeče 

• jak obsadit kompetentní komisi 

• jak si co nejlépe prověřit jednotlivé uchazeče 

• jak řídit průběh konkurzu 

• na jaké důležité kroky nezapomenout po skončení  

 

Seminář vede: Miroslav Hřebecký, programový ředitel informačního centra o vzdělávání EDUin, o.p.s., 

dlouholetý lektor s ředitelskou zkušeností z gymnázia i ZŠ, který se dnes věnuje především vzdělávací 

politice, roli zřizovatelů škol a jejich podpoře, komunikaci školy s rodiči. Byl členem pracovní skupiny 

MŠMT pro systém hodnocení a odměňování ředitelů. 

Je odborným garantem Klubu zřizovatelů a každoroční celostátní konference pro zřizovatele Lepší škola. 

Jeho kurzy prošlo přes 7 tisíc pracovníků ve školství. 

 

Prosíme o Vaši včasnou registraci přes formulář zde (kapacita omezena pro 20 účastníků):  
https://www.mapvzdelavani.cz/map-orp/orp-v-projektu/orp-ceske-budejovice/registrace-seminar-pro-

zrizovatele/ 

 

Kontakt: Jaroslava Janáčová, koordinátorka aktivit projektu MAP IV ORP ČB,  

tel.: +420 775 508 564, e-mail: janacova@masrozkvet.cz 

https://www.eduin.cz/
https://www.eduin.cz/klub-zrizovatelu/
https://lepsiskola.eduin.cz/
https://www.mapvzdelavani.cz/map-orp/orp-v-projektu/orp-ceske-budejovice/registrace-seminar-pro-zrizovatele/
https://www.mapvzdelavani.cz/map-orp/orp-v-projektu/orp-ceske-budejovice/registrace-seminar-pro-zrizovatele/
mailto:janacova@masrozkvet.cz

